Est, pro significat, more Hebreorum, ut. Est autem haec parabola. Luc. 8. Pero Est in Consecratione Eucharistia, no tiene significado (como afirman impia, y tantamente los modernos Hereges) sed accipitur substantiæ. De quo vide Hohum, Ruardum Tapper, catetrolus Orthodoxos Antagonistas.

Esther, H. Una señalada mujer Hebreia, de quien en Libro de la B. se intitula, Cuya Historia, y hechos acocieron en tiempo del captiverio Babylonico, quando todos los Judios andavan desterrados entre Persas, Medos, Affrios, y Chaldeos.

Esto, adverb. concedentes. Demos caso que, ut esto ego te læserim. Hieron. Apolog. in Ruff.

Estoverium, ii. Asignacion, o provision de renta para el sustento, y vestir de pupilos, viudas, &c. Et vidua mancant in domo matris sui, & habeant rationabile estoverium. Matth. Paril. in hist.

Etrio, ris, pc. Etrivii, itum, ire, pp. q. Aver hambre. Es verbo absoluto, aunque alg. se junta con acusativo. B.

Etrures, erutri, pp. in obl. f. q. La hambre. Deuter. 28. Lo malo sign. Etrutio, onis, & Etrigo, gnis.

E. ante T.

ET. Y. Conjunctio copulativa, duplicaturque interdum, ac compiriens est in diversis rebus. Modò accipitur pro Etiam, modò indigativa. Algun. se pone pro Hoc est, modò idem. Otras pro Quia. Otras pro adverbio ordinandi. Item pro Quamvis, five Tamen. Horum exempla vide in Calep. Eius composita sunt Esi, Tametis, B. + Origenes, & August. dizen, que es Hebraismo uitar muchas veces de Ec (como quando la Escritura de algun Profeta comienza: Ec dixit Dominus ad illum. Et faciūm est Verbum Domini ad Ezechiel; Et secrete quoniam misericordia Dominus, &c.) sin parague; pues que la conjuncion se fuee contar con las palabras siguientes, fino con las precedentes, que aqui no ay. Pero San Gregorio dize, que no està ociosa la conjuncion, fino que responde a la precedente habla interior, hecha por Dios al Profeta, y asi la junta con la exterior. Euthy. OEcumen. & August. dicunt, quod Ec Hebreo idiomatic frequenter abundat, adeo ut destracta planam faciat intel-

ligantiam, ut Joan. 5. Psal. 24. & 91. & aliis locis, de quibus vide Cantimpr. lib. 8. cap. 9.

Hypot. Item Et aliqui omittitur in B. ut joel. 2. Exod. 17. Psal. 131. Colos. 1. Item Et pro Enim, aut Quia ponitur alg. in B. secundum Theop. ut Luc. 1. Et benedictus, i. quia bened. 16ai. 64. Et nos pecavimus, i. quia nos pec. Joan. 8. Et mandata i. quia mandata, Luc. 2. Et in terra pax, i. quia in terra, &c. 1. Joan. 1. Et vita, i. nam. vita. 1. Joan. 3. Et peccatum est, i. nam pec. est. Ad. 26. Et multos, i. nam multos Rom. 1. Et mucaverunt, i. nam mucaverunt, & iterum Et sic ut non probaverunt, Joan. 4. Et qui congregari, i. nam. Matth. 7. Et excutes, Luc. 1. Et multi. Item Et pro igitur, aut ergo, ut 1. Joan. 2. Et sic docuit, Heb. 3. Et videamus, &c. Matt. 25. Et ibiuit, &c. Act. 10. Et misere, ac cap. 12. Et Petrus ac cap. 13. Et nunc. Matr. 9. Et faciamus. Rom. 8. Et herædes, Gal. 4. Et heræs. Item Et est declarativa particula sig. Idest, ut Matt. 13. Et eos, & Gen. 2. Et sanctificavit, &c. Gen. 3. Et semen tuum, &c. Rom. 2. Et iusti, &c. Matth. 3. Et igni, Act. 19. Et cum impulsiſſer, &c. Rob. Item alg. ponitur logo relatiu, ut Ephes. 1. Et Pater Domini, &c. i. qui est Pater, &c. Item alg. sig. idem quod Ut: Gen. 20. Orbit pro te, y vives, pro ut vivas. Item sig. Tum, ut Luc. 2. Et ipse accepit, pro Tum. Item sig. Præterea, ut 2. Reg. 19. Et Siba. Item sig. Nam, ut Marc. 9. Et vestimenta. Item sig. Vel, Act. 10. Et immundum, Item sig. Ad, Marc. 12. Et signum. Item sig. Cum, Exod. 1. Et Joseph qui fuerat, &c. pro cum Joseph, &c. Si geminatur valet pro Tam, & Quam, ut 3. Reg. 1. Et Cerethi, & Phelethi. Alg. est temporis nota, & sig. rei gesta celeritate, ut Gen. 3. Et apertientur, i. tunc, vel statim apertientur. Alg. est adversativa, ut 1. Cor. 16. Et adverſarii, &c. i. led adverſarii. Alg. valeat Hebreis idem quod Etiam. Quaque, ut Joan. 1. Et judicare. Alg. Itaque. Luc. 1. Et ecce. Alg. pro. Et tamen, ut Luc. 1. Et non erat. Alg. sig. Præterea, ut Joan. 1. Et testimonium, &c. Alg. sig. Sic ut Joan. 20. Et ego mitto. Item Et pro Etiam, ut Ad. 23. Et tu sedens. Vide plura dictiora exempla apud Cantimpr. in prædicto loco.